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ENDRET UTSLIPPSTILLATELSE FOR FATLAND OSLO AS

Fylkesmannen har sluttbehandlet søknaden og har besluttet å gi virksomheten økt 
produksjonsramme på visse vilkår. Utslippstillatelsen med tilhørende vilkår følger 
vedlagt dette brevet.

Vi viser til søknaden av 20. juni 2012 og til etterfølgende møte med bedriften 20.august 2011.
Bedriften ønsker en økt produksjonsramme.

Fylkesmannen viser til referat fra møte på bedriften den 19.august hvor også Oddbjørn 
Mantor som nærmeste nabo deltok og som tidligere var blitt plaget av lukt fra virksomheten.  
Bedriften la fram på møtet måle- og beregningsresultater fra Molab AS som viste at 
luktkravene i gjeldende tillatelse på maks 10 ouE/m3 ved nærmeste nabo var oppfylt og at 
ytterligere tiltak ville bli gjennomført i henhold til pålagt miljørisikovurdering for å forhindre 
fremtidige luktepisoder.  

Det er luktkomponentene fra virksomheten Fylkesmannen har lagt størst vekt på og som anses 
å ha de største miljømessige konsekvenser av virksomheten. I tillegg er søknaden om utvidet 
utslippsramme blitt forelagt vann- og avløpsetaten (VAV) i Oslo kommune som eier av det 
ledningsnettet som bedriften har påslipp til. VAV har tilbakemeldt at en utvidet 
påslippsmengde av forurensningsstoffer krever at fettavskilleren for avløpet er tilstrekkelig 
dimensjonert for utvidet produksjonsramme. Vi har fått bekreftet fra Fatland AS at dagens 
fettavskiller vil fortsatt ha stor nok kapasitet til økningen av avløpvannmengde.

Fylkesmannen har avventet endring av utvidet ramme i forhold til gjennomføringen av 
luktreduserende tiltak i henhold til tidligere innsendt miljørisikovurdering. Vi har forsikret oss 
om at luktplagene hos nærmeste nabo er fjernet. Fylkesmannen har nå tilstrekkelig grunnlag 
for å kunne gi en utvidet ramme for slakting. For å unngå hyppige behov for å justere 
produksjonsrammen og tillatelsen er det søkt om at denne økes fra dagens 10.000 tonn pr. år 
til 15.000 tonn pr. år. Vi har lagt det søkte volumet til grunn for vilkår i utslippet til vann og 
forutsetter at en økning av produksjonsvolumet ikke får noen negativ betydning til vann eller 
til luft. Vi registrer at dagens løsning med å rense den sterkeste luktkilden i et aktivt kullfilter, 
med etterfølgende utkast i forhøyet pipe, har vært vellykket. Tillatelsen legger betydelig vekt 
på vedlikehold av luktrensesystemene. Vi har fått tilsendt instruks som bedriften har 
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utarbeidet for årlig skifte av kullfilterenheten og som skal sikre at luktkravene i tillatelsen til 
enhver tid er oppfylt.
Den nye produksjonsrammen vil bety at avløpsmengden økes med ca.40%. Det er derfor satt
nye utslippsgrenser målt som kjemisk oksygenforbruk (KOF) som vilkår i tillatelsen.

Fastsettelse av gebyrsats for saksbehandling:

Fra 1. januar 2007 endret Miljøverndepartementet forurensningsforskriftens kapittel 39 om 
gebyrer for forurensningsmyndighetenes arbeid med tillatelser etter forurensningsloven. Det 
skal betales gebyr for saksbehandlingen. Fylkesmannen gjør her vedtak om at gebyrsats 3 
benyttes i tråd med forurensningsforskriften § 39-4. Faktura med innbetalingsblankett 
pålydende kr. 5300.- ettersendes Klima- og forurensningsdirektoratet (KLIF).

Virksomheten er plassert i risikoklasse 3.

Klageadgang:
Vedtak om saksbehandlingsgebyrets størrelse samt vilkår i utslippstillatelsen kan påklages 
KLIF innen 3 uker fra mottatt brev. Klagen bør begrunnes og andre opplysninger av 
betydning for saken bør nevnes. Klagen sendes via Fylkesmannen.

Med hilsen

Are Heden
seksjonssjef

Simon Haraldsen
Senioringeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent.

Vedlegg
1 Utslippstillatelse for Fatland Oslo AS
Kopi: Vann- og avløpsetaten i Oslo kommune 
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TILLATELSE TIL VIRKSOMHET ETTER
FORURENSNINGSLOVEN FOR

FATLAND OSLO AS

I medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall av 
13.mars 1981 (forurensningsloven), § 11,16 og 18 gir 

Fylkemannen i Oslo og Akershus tillatelse til Fatland Oslo AS 
for utslipp. De komponenter som anses som å ha størst 

miljømessige konsekvenser er regulert i tillatelsen

Bedriftsdata:
Bedrift: Fatland Oslo AS
                              
Beliggenhet: Oslo kommune
Posdadresse: Professor Birkelandsvei 30A
                         
Org.nummer:934.469.801                       
Risikoklasse: 3
NACE-kode: 10.110  Bearbeiding og konservering av kjøtt
                                                        

   Dato: 20. november 2012

  
    
   Are Heden                                                                               
     seksjonssjef                                                                            
                                                                                                 Simon Haraldsen
                                                                                                  saksbehandler     
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1. PRODUKSJONSFORHOLD/UTSLIPPSFORHOLD

Tillatelsen gjelder forurensning fra slakting av gris, storfe og sau samt skjæring av kjøtt. 
Tillatelsen er basert på 15.000 tonn som årlig slaktemengde samt 20.000 tonn som årlig 
skjæremengde. At skjæremengden er satt høyere, skyldes at slakteskrotter kan bli transportert 
til Fatland Oslo AS for skjæring fra de 2 andre slakteriene Fatland har i Norge. Slik transport 
kan skje begge veier, dvs. at årlig skjæremengde kan bli lavere enn årlig slaktemengde ved 
Fatland Oslo AS. Hoveddelen av forurensning til vann vil komme fra slakteprosessen.
  
Ved vesentlige endringer skal foretaket søke om endring av tillatelsen, selv om utslippene 
ligger innenfor de fastsatte grensene.

Eventuell reduksjon av produksjonsnivået i forhold til det som er lagt til grunn for denne 
tillatelsen, skal medføre en tilsvarende reduksjon av utslippene av prosessavløpsvann.

2. GENERELLE VILKÅR

2.1 UTSLIPPSBEGRENSNINGER

De utslippskomponenter fra virksomheten som er antatt å ha størst miljømessig betydning, er 
utrykkelig regulert gjennom spesifikke vilkår i denne tillatelsens pkt. 3.1
Utslipp som ikke er utrykkelig regulert på denne måten, er omfattet av tillatelsen så langt 
opplysninger om slike utslipp ble fremlagt i forbindelse med saksbehandlingen eller må anses 
å ha vært kjent på annen måte da vedtaket ble truffet. Dette gjelder ikke utslipp av miljøgifter. 
Utslipp av slike stoffer er bare omfattet av tillatelsen dersom dette fremgår utrykkelig av 
vilkårene i pkt. 3.1 eller at de er så små at de må anses å være uten miljømessig betydning.

2.2 OVERHOLDELSE AV GRENSEVERDIER

Alle grenseverdier skal overholdes innenfor de fastsatte midlingstider. Variasjoner i utslippene 
innenfor de fastsatte midlingstidene skal ikke avvike fra hva som følger av normal drift i en 
slik grad at de kan føre til økt skade eller ulempe for miljøet.

2.3 PLIKT TIL Å REDUSERE FORURENSNING SÅ LANGT SOM MULIG

All forurensning fra bedriften, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert 
sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter 
virksomheten å redusere sine utslipp, så langt det er mulig uten urimelige kostnader. Plikten 
omfatter også utslipp av komponenter det ikke gjennom vilkår i punkt 3.1 uttrykkelig er satt 
grenser for, eksempelvis tilsettingsstoffer i avisingsvæskene. Så langt det er mulig skal 
markedets minst miljøfarlige produkter benyttes.

2.4 TILTAK VED ØKT FORURENSNINGSFARE

Dersom det som følge av unormale driftsforhold eller av andre grunner oppstår fare for økt 
forurensning, plikter virksomheten å iverksette de tiltak som er nødvendig for å eliminere eller 
redusere den økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille driften.
Bedriften skal så snart som mulig informere Fylkesmannen om unormale forhold som har eller 
kan få forurensningsmessig betydning. Akutt utslipp skal varsles iht. punkt 5.4.
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2.5 INTERNKONTROLL

Bedriften plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til gjeldende forskrift 
om dette. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at bedriften overholder krav i 
denne tillatelsen, forurensimgsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til disse 
lovene. Bedriften plikter å holde internkontrollen oppdatert.
Bedriften plikter til enhver tid å ha oversikt over alle aktiviteter som kan medføre forurensning 
og kunne redegjøre for risikoforhold.

3. UTSLIPP TIL VANN 

3.1 Utslippsgrenser for prosessavløpsvann

Prosessavløpvannet vil være vaskevann/spillvann fra gjødselkum og ledes via en fettavskiller
til påslipp kommunalt avløpsnett. Det er krav om at fettavskilleren til enhver tid har 
tilstrekkelig kapasitet i forhold til avløpsmengde. Bedriften skal rette seg etter de krav Oslo 
kommune setter for påslipp til det kommunale avløpsnettet og til behandling på Bekkelaget 
renseanlegg. Det vises for øvrig til egen påslippsavtale fra Vann- og avløpsetaten i Oslo 
kommune.

Tabell 1Krav til utslippsgrense

Utslippskomponent Mengde pr. døgn, kg
-gjennomsnittlig

Konsentrasjon, mg/l
-gjennomsnittlig

KOF     510 2800
Fosfor(Tot-P) og nitrogen 
(Tot-N)

Kun registreringer Kun registreringer

Bedriften skal ha et måle – og prøvetakingsprogram for dokumentasjon av døgnutslipp og for 
den totale årsavløpmengden. Det skal utføres 3 måleserier i løpet av ett år som fordeles til en 
høysesong, en lavsesong og en normalsesong i produksjonen. Hver måleserie skal pågå over to 
uker, og det skal tas ut mengdeproposjonale prøver for hvert døgn. Den 1. uke skal prøvene 
analyseres døgnvis, og i den 2. uken lages en mengdeproposjonal ukeblandprøve. Det skal 
være et prøvepunkt som det kan tas ut representative prøver. Prøvene fra måleseriene slak 
analyseres på akkreditert laboratorium for disse analyseparameterene.

Avrenning av overflatevann fra utearealer skal håndteres slik at det ikke medfører skade eller 
ulempe for miljøet.
.

3.2 Oljetanker, kjemikalietanker

Tanker med fyringsolje og tanker for flytende og oppløste kjemikalier skal være sikret i 
henhold til gjeldende forskifter.
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4. UTSLIPP TIL LUFT 

4.1 Luktkrav

Luktkonsentrasjonen til nærmeste bebyggelse er  satt til strengeste nivå.. Dette er begrunnet i 
bedriftens beliggenhet, at det er meget ubehagelig lukt bedriften slipper ut og at nytten med 
tiltaket ved å iverksette tiltak er større enn kostnaden ved å iverksette tiltaket.

Krav til luktimmisjon
Luktkrav-
grenseverdier

middelverdi Percentil

Nærmeste 
bebyggelse

10 OUE / m3 *   1 minutt 99 %**

*OUE/m3 – europeiske luktenheter pr. kubikkmeter luft- standard EN 13725

** 99% av alle timeverdiene pr. måned skal være mindre enn kravet

4.2 Krav til undersøkelser

Bedriften skal dokumentere at grenseverdiene overholdes ved nærmeste bebyggelse og
bebyggelse som har påklaget lukt. Dokumentasjonen skal utføres av et uavhengig fagkyndig 
firma med riktig kompetanse og erfaring i prøvetaking og luktimmisjonsberegninger etter 
EN 13725. En slik undersøkelse ble oversendt Fylkesmannen desember 2009- og viser at 
luktkravet i punkt 4.1 er oppfylt. Det vil ikke bli stilt krav om ytterligere undersøkelser så 
lenge det ikke innkommer klage på lukt fra nærmeste bebyggelse.

4.3 Krav til vedlikehold og overvåking

Type dokumentasjon Frist
Utarbeidelse av en plan på hvordan 
luktsituasjonen skal overvåkes

Er levert. Oppdateres etter behov.

Utarbeidelse av rutiner for vedlikehold av 
luktrensesystemene

Instruks for årlig vedlikehold av kullfilter for 
å opprettholde renseffekten er utarbeidet.

Forebyggende tiltak -handlingsplan Handlingsplan er oversendt Fylkesmannen-
og tiltak gjennomføres.

Fylkesmannen vil at bedriften skal ha høy prioritering på vedlikeholdssystemer og rutiner på 
luktrensesystemene. Dette vil være en avgjørende faktor for å opprettholde renseffekt og 
luktkrav over tid.
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5. SUBSTITUSJON AV KJEMIKALIER 

Kjemikalier og råstoffer som ved sine egenskaper og sin anvendelse kan medføre skade på 
helse og miljø, skal så langt som mulig søkes erstattet med alternativer som medfører mindre 
risiko. Bedriften plikter å etablere et system for substitusjon. Det skal foretas en løpende 
vurdering av fare for skadelig effekter på helse og miljø forårsaket av de kjemikalier og 
råstoffer som benyttes, og av om alternativer finnes. Så vel skadelige effekter knyttet til
produksjon, bruk og egenskaper i avfall, skal vurderes. Der bedre alternativer finnes, plikter 
bedriften å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig kostnad eller ulempe.

6. FOREBYGGENDE OG BEREDSKAPSMESSIGE TILTAK MOT AKUTT 
FORURENSNING

6.1 Miljørisikovurdering

Bedriften har gjennomført en miljørisikovurdering datert 24.02. 2010. Ved modifikasjoner og 
endrede produksjonsforhold skal miljørisikoen oppdateres.

6.2 Forebyggende tiltak

På basis av miljørisikovurderingen og hendelsene skal bedriften iverksette risikoreduserende 
tiltak. Både sannsynlighetsreduserende og konsekvensvurderende tiltak skal vurderes. 
Bedriften skal utarbeide en liste over de forebyggende tiltak som bør gjennomføres med basis i 
miljørisikovurderingen og vise tid for gjennomføring.   

6.3 Etablering av beredskap

Bedriften skal, på bakgrunn av miljørisikovurderingen og de iverksatte risikoreduserende 
tiltak, gjennomføre en beredskapsanalyse og etablere og vedlikeholde en nødvendig beredskap 
mot akutt forurensning. Beredskapen skal dokumenters i en beredskapsplan.

6.4 Varsling av akutt utslipp

Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende 
forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning. Bedriften skal 
også så snart som mulig underrette Fylkesmannen når det oppstår unormale forhold som har 
eller kan få forurensningsmessige betydning.

7. STØY
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Bedriftens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende bebyggelse skal ikke overskride 
følgende grenser, målt eller beregnet som frittfeltsverdi ved mest støyutsatt fasade.

Mandag-fredag
Kveld
Mandag-fredag
  

Natt
( kl.23-07)

Søn-/helligdager Lørdag

  55 Lden 50 Levening 45Lden 45 Lden 50 Lden

Lden  er definert som døgnmiddel. Med impulsstøy eller rentonelyd er grensen 5 dBA lavere. 
Den strengeste grenseverdien legges til grunn når impulslyd opptrer mer enn 10 hendelser pr. 
time. Levening  er A-veiet ekvivalentnivå for 4 timers kveldsperiode fra 19-23. Med impulslyd 
menes kortvarige, støtvise lydtrykk med varighet på under 1 sekund.

Støygrensene gjelder all støy fra bedriftens ordinære virksomhet  , inkludert intern transport på 
bedriftsområdet og lossing/lasting av råvarer og produkter. Støy fra bygg- og 
anleggsvirksomhet og fra ordinær persontransport av virksomhetens ansatte er likevel ikke 
omfattet av grensene.

8. ENERGI

Bedriften skal ha et system for kontinuerlig vurdering av tiltak som kan iverksettes for å oppnå 
mest mulig energieffektiv produksjon i anleggene. Et energistyringssystem skal inngå i 
bedriftens internkontroll.

9. AVFALL

Bedriften skal i størst mulig grad forebygge og begrense dannelsen av avfall som følge av 
virksomheten. Særlig skal innholdet av skadelige stoffer i avfallet begrenses mest mulig. Alt 
avfall må leveres til gjenvinning eller sluttdisponeres på anlegg med tillatelse etter 
forurensningsloven.

Bedriften plikter å sørge for at all håndtering av avfall, herunder farlig avfall, skjer i 
overensbestemmelse med gjeldende regler for dette fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven, herunder forskrift om gjenvinning og behandling av avfall 
(Avfallsforskriften).

10.NEDLEGGELSE ELLER DRIFTSSTANS
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Hvis et anlegg blir nedlagt eller en virksomhet stanser for en lengre periode, skal eieren eller 
brukeren gjøre det som til enhver tid er nødvendig for å motvirke fare for forurensning. Hvis 
anlegget eller virksomheten kan medføre forurensning etter nedleggelsen eller driftstansen, 
skal det i rimelig tid gis melding til Fylkesmannen.

Fylkesmannen kan fastsette nærmere hvilke tiltak som er nødvendig for å motvirke 
forurensning. Fylkesmannen kan pålegge eieren eller brukeren å stille garanti for dekning av 
framtidige utgifter og mulig erstatningsansvar.

Ved nedleggelse eller stans skal bedriften sørge for at råvarer, hjelpestoffer, halvfabrikat eller 
ferdig vare, utstyr og avfall tas hånd om på forsvarlig måte, herunder at farlig avfall håndteres 
etter gjeldende forskrift. De tiltak som treffes i denne forbindelse skal rapporteres til 
Fylkesmannen innen 3 måneder etter nedleggelse eller stans. Rapporten skal også inneholde 
dokumentasjon av disponering av kjemikalierester og ubrukte kjemikalier og navn på 
eventuelle kjøpere.

Ved nedleggelse av en virksomhet skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i 
miljømessig tilfredstillende stand igjen. Herunder nødvendig tiltak knyttet til forurenset grunn.
Dersom virksomheten ønsker å starte på nytt, skal det gis melding til Fylkesmannen  i god tid 
før start er planlagt.

11 EIERSKIFTE

Hvis bedriften overdras til ny eier, skal melding sendes Fylkesmannen så snart som mulig og 
senest 1 måned etter eierskifte.

12.TILSYN

Bedriften plikter å la representanter for forurensningsmyndigheten eller de som denne 
bemyndiger, føre tilsyn med anleggene til enhver tid.
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